
Список 
ветеранов ВОВ и тружеников тыла 1941-1945г.г.,  участников ликвидации последствий на ЧАЭС,  оказания 

интернациональной помощи Афганистану и контртеррористических операциях на территории РФ. 
 

Ветераны ВОВ 
 

1. 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 

3. 

Бухаров Александр Васильевич 
 
 
 
 
 
 
Мишуев Адольф Владимирович 
 
 
 
 
 
 
Хуснутдинов Джават Зайнутдинович 

Каф. «Инж. геодезии» 
 
 
 
 
 
 
НТЦ «Взрывоустойчивость» 
 
 
 
 
 
 
НТЦ «Взрывоустойчивость» 
 

4955833916д. 
 
 
 
 
 
 
4991475424д. 
4992614804р. 
Вн.1617 
 
 
 
 
4086467533д. 
4992614804р. 
Вн.1617 

Орден Славы 3ст. 
Орден Отечественной войны 2ст 
Медаль «За оборону 
Сталинграда» 
Медаль «За победу над 
Германией» 
 
Орден Отечественной войны 2ст 
Медаль «За боевые заслуги» 
Медаль «За оборону Москвы» 
Медаль «За победу над 
Германией» 
Медаль «Ветеран труда» 
 
Орден Славы 3ст. 
Орден Отечественной войны 2ст 
Орден Мужества 
 

 
Труженики тыла 

 
1. 

 

Кочетов Евгений Васильевич 

 

Каф. «Строительных и 
подъемно-транспортных 
машин» 

4994779907д. 
4991835383р. 
 
 

Медаль «Ветеран труда» 
 
 
 



2. 

 

Прыкин Борис Владимирович 

 

Каф. ОСУН 4959306423д. 
9161705456м. 

Медаль «За доблестный труд в 
ВОВ 1941-1945г.г.» 

 
Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей  

 
1. 

 

2 

Демидов Станислав Леонидович 

 

Тихонов Анатолий Федорович 

Каф. «Электротехника и 
электропривод» 
 

Каф. «Электротехника и 
электропривод» 

9031580263м. 

 

9175206723м. 

Медаль «Ветеран труда» 

 

Медаль «Ветеран труда» 

 
Жители блокадного Ленинграда 

 
1. Ширшиков Борис Федорович Каф. «Технологии и 

организации строительного 
производства» 

9652113043м. Медаль «Жителю блокадного 
Ленинграда» 
Медаль «Ветеран труда» 

 
Интернациональная помощь (Афганистан) 

 
1. 
 

2. 

Александров Георгий Михайлович 
 
Лебедев Александр Борисович 

Военная кафедра 
 
ФВ и С 

9651407186м. 
 
9263215293м. 
 

Орден «Красной звезды» 
 
Орден «За службу Родине..»3ст. 

 
 
 
 



Ликвидация последствий на ЧАЭС 
 

1. Беркут Андрей Ильич Каф. «ИСТАС» 9031300006м. 
 

Медаль «Чернобыль» 

 
 

 
Контртеррористические операции на территории РФ (Чеченской республики) 

 
1. 
 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 
 

4. 
 
 

5. 
 

6. 
 

7. 
 

8. 
 

Макателемский Вячеслав Игоревич 
 
 
 
Будников Олег Алексеевич 
 
 
Жагло Александр Витальевич 
 
 
 
Моргунов Виталий Николаевич 
 
 
Щекочихин Николай Юрьевич 
 
Шулик Сергей Анатольевич 
 
Матвеев Евгений Анатольевич 
 
Кравчук Петр Павлович 

УРП 
 
 
 
Военная кафедра 
 
 
Военная кафедра 
 
 
 
Военная кафедра 
 
 
Слесарь КИПиА 
 
Водитель 
 
Гл.инж. Самарский колледж 
 
Мытищинский филиал 

4991882981р. 
 
 
 
9067215020м. 
4955837387р. 
 
9160739940м. 
4955837387р. 
 
 
9150654861м. 
4955837387р. 
 
9296673255м. 
 
9652878744м. 
 
9376504778м. 
 
4957858153 
 

Медаль «За отвагу» 
 Медаль «За воинскую 
доблесть» 1ст.  
 
Нет 
 
 
Орден «За военные заслуги» 
Медаль ордена «За заслуги 
перед Отечеством» 2степ. 
 
Орден Мужества 

 
 

Нет 
 

Нет 
 
Нет               Уволен 

 
Нет              Уволен 

 
 



 

Другие сотрудники МГСУ, награжденные государственными наградами РФ 

1. 
 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 
 

5. 
 
 

6. 
 
 

7. 
 

8. 
 

9. 

Корнев Владимир Евстафьевич 
 
 
 
Павлов Юрий Георгиевич 
 
 
Анисимова Елена Васильевна 
 
 
Катаргина Наталья Васильевна 
 
Тельной Виктор Иванович 
 
 
Шаферов Анатолий Васильевич 
 
 
Святченко Владимир Николаевич 
 
Наумов Александр Иванович 
 
Пирожков Валентин Александрович 
 

Группа контроля и ревизии 
 
 
 
ОКС 
 
 
Инж.1 кат. ОКС 
 
 
Ведущ. инж. ОКС 
 
Каф.«Начерт. геом. и граф.» 
 
 
Преподаватель Самарский 
колледж 
 
Начальник 2-го отдела 
 
Военная кафедра 
 
Военная кафедра 

4991836965р. 
Вн.1387 
 
 
991888383р. 
Вн.2385 
 
4991834601р. 
Вн.2379 
 
4991834238 
 
9035214139 
 
 
9171061043 
 
 
9253852625 
 
4955837387 
 
4955837387 

Орден «За военные заслуги» 
Медаль ордена «За заслуги 
перед Отечеством» 2степ. 
 
Медаль «За трудовую доблесть» 
Медаль «Ветеран труда» 
  
Медаль «Ветеран труда» 
  
 
Медаль «Ветеран труда» 
 
Медаль «За отличие в воинской 
службе» 
 
Медаль «За боевые заслуги» 
 
 
Орден Почета 
 
Медаль «За боевые заслуги» 
 
Орден «За службу Родине..»3ст. 

 

Председатель Совета ветеранов МГСУ                                                                В.Н. Святченко 

 


